CAP. XLVII. — De Acacio episcopo Berrhae: item de Zenone, et Ajace, sanctis episcopis. 914

CAP. XLVIII. — De inventione reliquiarum Abacuc et Michae, veterum prophetarum. 915

CAP. XLIX. — De inventione sacrae capitis divi Joannis Praecursoris et Baptistae. 915

CAP. L. — De clarissimi imperatorum Theodosii Magni obitu. 919

LIBER DECIMUS TERTIUS

CAP. I. — De imperio Honorii et Arcadii: et ut apud Arcadium quidem Rufinus in administratione rerum primum locum, apud Honorium autem in Occidente Stilico eandem obtinuerit dignitatem: et ut tum cum publicæ tum ecclesiasticæ res haberent. 922

CAP. II. — De puerili institutione et vita sancti Joannis Chrysostomi, et ut doctrina simul et virtute fulgeat ad sedem Constantinopolitanam sit evehctus. 927

CAP. III. — De cura pastoralis et doctrina Joannis: et ut multorum arguens et corrigens delicta, in suspicionem pervenerit impeditalis: et unde furor et persecutio adversus eum existerit. 933

CAP. IV. — De Eutropio cubiculari Imperiali propositio, et de ea quam is tunc lege: et ut idem sit interfectus: et ut octava adversus Joannem quidem conceperint, et foverint. 939

CAP. V. — Res Gotthi Gainæ Barbari: et de libertate dicendi, quae pro ecclesiis et apud imperatorem et apud ipsum Gainam usus est Joannes. 943

CAP. VI. — De defectione Gainæ, et de visione quam vidit angelorum urbis Constantinopolitanae custodem: et de legatione qua Joannes apud Gainam est functus, et ut Gainas in Thracia captus et necatus sit. 947

CAP. VII. — Ut Joannes doctrina sua populum quo vellet, duxerit: et ut miraculo, non sine Dei numine, intercedente, Joannes moxiterem quandam sectæ Macedoniana ad frugem reduxerit. 954

CAP. VIII. — De frequentibus in divinis templis populi conventibus, et de psalmodiis hymnisque aternis divinitatis: quae ex causa et quomodo morem eum psallendi primum Ecclesia Dei acceperit. 955

CAP. IX. — Ut sanctus Chrysostomus in Asiam profectus, eos qui sacerdotio non recte fungerentur, dignitate ea privaverit: et de Gerontio Nicomediae episcopo, et

de Serapione : de Severiano et Antiocho : et de injuriis quibus Joannem illi affererunt, quibus episcopatum abrogaverat. Et ut dissidium inter Joannem et Severianum Gabalorum episcopum ortum imperatrix Eudoxia composuerit. 958

Cap. X. — De questione quæ tum in Ægypto est mota, An Deus humana sit forma : et de dissensione, quæ interim Theophilo Alexandriæ episcopo cum monachis Ægyptiis accidit : et de quatuor fratribus monachis, quibus cognomen erat Longorum. 963

Cap. XI. — Ut fratres Longi propter inimicitias Theophili se Joanni conjunxerint Item de Isidoro, ut Theophilo sit adversatus : et ut Augusta eos benigne susceperit. 967

Cap. XII. — Ut Theophilus Joanni adversans, se in amicitiam Epiphaniæ Cypræ episcopi, cui antea fuerat inimicus, insinuaerit, et Joannem tanquam Origenistam per calumniam arguerit, synodosque coegerit, quæ Origenis scripta aboleverunt in hoc ut Joannem et Longos criminando traderet. 974

Cap. XIII. — De Joannis et Epiphaniæ in urbe Constantinopolitana dissidio : et ut penitentia ductus Epiphanius in Cyprum navigans, vitam morte commutavit, ita ut Joannes prædixerat. 975

Cap. XIV. — De dissidio inter Joannem et Eudoxiam imperatricem, et de Theophili adversus Joannem insidiis, et de Cyrino episcopo (haicedonensi). 979

Cap. XV. — De synodo ad basilicam cui nomen erat Rufini, contra Joannem congregata : et uti Joannes absens indicta causa sit damnatus. 982

Cap. XVI. — De priore Joannis exsilio, populique ob id concitati tumultuoso clamore : et ut invitatus sedem suam receperit, pacem atque benedictionem populo precatus. 986

Cap. XVII. — De his quæ denuo Theophilus male perpetrare egit : et ut fuga sibi consuluerit populo per seditionem in partes discedente : et de sancto Nilamone monacho librisque Origenis : præterea de synodo pro Joanne coacta. 990

Cap. XVIII. — De altera synodo adversus Joannem convocata, et de abrogatione exsilioque ejusdem. 991

Cap. XIX. — Epistola divi Chrysostomi ea quæ acciderunt commemorans, et de his qui ei exsilio tempore præsto fuerunt. 995

Cap. XX. — Plura de injusto exsilio Joannis, et quæ ad sectatores suos abiens dixerit : et de populi erga eum affectione. 998

Cap. XXI. — De subornatis Joanni percussoribus, et de igne a vindicta divina de caelo in ecclesiam et imperatorem adeo missis. 1002

Cap. XXII. — De persecutione quam ille pertulerunt qui Chrysostomo fauerunt : et ut Ecclesia propter injuriam ejus exsiliū sit divisa. 1006

Cap. XXIII. — De Tigrio presbytero, et Eutropio Lectore, et ea quæ propter ipsum facta est in somnis Sisinnio visione. 1007

Cap. XXIV. — De beata et sancta Olympiade diacnissa Magi templi Constantinopolitani, et singularis quædam rerum ejus gestarum commemoratio. 1010

Cap. XXV. — De conversatione et vita sanctæ Nicæarum Nicomedienensis. 1013

Cap. XXVI. — De profecione Joannis in locum cui nomen Coccusus : et de episcopo Adelphio, et de admirabili visione quam is de Chrysostomo vidit. 1015

Cap. XXVII. Epistola divi Chrysostomi pro ecclesiis Dei ; singularis de exsilio ejus narratio. 1018

Cap. XXVIII. — De Arsacio patriarcha Constantinopolitano qualis is fuerit, et ut Joannis sectatores persecutus sit, paulo post mortuus. 1022

Cap. XXIX. De Attico patriarcha et persecutione ejus tempore facta. Et quæ ecclesiis in Asia tum acciderint. 1023

Cap. XXX. — De impurissimo Porphyrio qui Antiochiæ Flaviano in episcopatu successit, et temporis ejus persecutione et constitutione quam Arcadius promulgavit. 1027

Cap. XXXI. — De legatione quam pii Romani de Joannis judicio miserunt. 1050

Cap. XXXII. — Innocentii papæ Romani epistola duæ sancto Chrysostomo exsuli et clero Constantinopolitano missæ. 1050

Cap. XXXIII. — De legatis Roma missis, qualia ii Eudoxiæ et Attici suggestionem sint passi. 1054

Cap. XXXIV. — Epistola Innocentii papæ Romani ad Arcadium et Eudoxiam excommunicationi eos subjiciens. 1058

Cap. XXXV. — De incursione gentium barbararum in fines Romanos eo tempore facta : et de exortis tyrannis,

Stillicone, Alaricho, Attalo, Saro, et aliis : et ut ab Alaricho Roma sit capta : et de formosæ cujusdam Romanæ mulieris castitate. 1039

Cap. XXXVI. — De multis quæ urbi acciderunt, malis et admirandis prodigiis in celo terra et mari editis : et ut omnes qui Chrysostomo adversati fuerant male perierint. 1047

Cap. XXXVII. — De ulteriore exsilio Chrysostomi, librisque ejus : et ut vita hac relicta ad Deum migraverit. 1050

Cap. XXXVIII. — De obitu imperatoris Arcadii. 1054

LIBER DECIMUM QUARTUS.

Cap. I. — De imperio Theodosii Junioris, ut id a tutore Isidgerde Persarum rege sit administratum, rebus plerisque omnibus ab Anthemio, cui Troilus sophista familiaris fuit, gestis. 1055

Cap. II. — De vita, institutione, administrationeque rerum publicarum. Item de divina pietate et virtute Pulcheriæ sororis Theodosii imperatoris. 1058

Cap. III. — De virtute, quam a puero imbibit, Theodosii : et de moribus, beneficentia, placabilitate et de insigni religione et pietate ejus. 1062

Cap. IV. — Ut Deus piissimum principem defendens bella omnia insperatis admirandisque rebus statim confecerit. 1066

Cap. V. — De tyrannide Occidentis contra Imperatorem Honorium coortus, et de sororio ejus Constantio. 1067

Cap. VI. — De Maximo tyranno et Gerontio et Constantino abscisæ Constantio interfectis : et ut Constantius rem administravit, Valentiniano tertio post Honorium imperatore Romæ relicto. 1071

Cap. VII. — De tyrannide Joannis Gotthi : et de Aspare et Ardaburio, both ducibus. 1075

Cap. VIII. — Ut Deus imperatorum delectatus virtute nulla corpora illustrium olim sanctorum sub terra latentia in lucem produxerit, et de prophetæ Zachariæ inventione. 1079

Cap. IX. — De reliquiis Stephani primi martyris : quam magnifice eas Pulcheria venerata sit templo ei in regia extracto. 1082